2008/04 – Änderungen vorbehalten 1� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Normzylinder DNCI, mit Messwertumformer DADE
• Stark in der Bewegung
• Präzise beim Messen
Änderungen vorbehalten – 2008/042 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Normzylinder DNCI, mit Messwertumformer DADE
Merkmale
Komponenten zum Positionieren undMessen mit Normzylinder DNCI

Änderungen vorbehalten – 2008/0414 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Normzylinder DNCI, mit Messwertumformer DADE
Bestellangaben – Produktbaukasten
Mindestangaben0M �
Baukasten-
Nr.
Funktion Kolben-∅ Hub Dämpfung Positionserkennung
535 411
535 412
535 413
535 414
DNCI 32
40
50
63
10 … 2 000 P A
Bestell-
beispiel
535 411 DNCI – 32 – 100 – P – A –
Bestelltabelle
Kolben-∅ 32 40 50 63 Bedin-
gungen
Code Eintrag
Code
0M Baukasten-Nr. 535 411 535 412 535 413 535 414
Funktion Normzylinder mit intregriertemWegmesssystem, Kolbenstange
verdrehgesichert
DNCI DNCI
Kolben-∅ [mm] 32 40 50 63 -…
Hub [mm] 10 … 2 000 -…
Dämpfung elastische Dämpfungsringe/-platten beidseitig -P -P
� Positionserkennung für Näherungsschalter -A -A
Übertrag Bestellcode
DNCI – – – P – A –
2008/04 – Änderungen vorbehalten 15� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Normzylinder DNCI, mit Messwertumformer DADE
Bestellangaben – Produktbaukasten
Optionen0O
Kolbenstangenart Kolbenstange
verlängert vorne
Feststelleinheit Führung Messkopf
S2 …K8 KP FENG MS
– – – – –
Bestelltabelle
Kolben-∅ 32 40 50 63 Bedin-
gungen
Code Eintrag
Code
0O Kolbenstangenart durchgehende Kolbenstange -S2
Kolbenstange
verlängert vorne
[mm] 1 … 500 2 -…K8
Feststelleinheit angebaut 3 -KP
Führung Führungseinheit mit Kugelführung auf Sensorkopfseite 4 -FENG
Messkopf kein Messkopf -MS
2 K8 In Kombination mit Kolbenstangenart S2 wird die Kolbenstange aus-
schließlich vorne (dem Messkopf zugewandte Seite) verlängert.
3 KP Nur mit Kolbenstangenart S2 kombinierbar.
4 FENG Maximale Hublänge 500 mm.
Übertrag Bestellcode
– – – – – –
Änderungen vorbehalten – 2008/0416 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Normzylinder DNCI, mit Messwertumformer DADE
Datenblatt
Messwertumformer
DADE-MVC-010
DADE-MVC-420
Der Messwertumformer konver-
tiert Sensorsignale des Norm-
zylinders DNCI in ein Spannungs-
signal von 0 … 10 V bzw. Strom-
signal von 0 … 20 mA. Diese
Signale können durch eine SPS
mit entsprechendem Signalein-
gang ausgewertet werden.
Allgemeine Technische Daten
Befestigungsart mit Durchgangsbohrung
Einbaulage beliebig
Wiederholgenauigkeit in ≤ 400 ±0,1 mmg g
Abhängigkeit vom Nutzhub ≤ 750 ±0,2 mmg g
≤ 1 200 ±0,3 mm
≤ 1 600 ±0,4 mm
≤ 2 000 ±0,5 mm
Kurzschlussfestigkeit ja
Verpolungsschutz ja